MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 75/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 38/2019
O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na

modalidade Pregão, forma Presencial, n.º 38/2019, que tem por objeto a formalização de Ata de Registro de Preços para

eventual contratação de empresa para fornecimento de peças e execução de manutenção e/ou reparos em equipamentos

odontológicos e hospitalares existentes nas unidades de saúde do Município de Mercedes:

1 – Em face de impugnação apresentada para a licitação em epígrafe, altera-se redação de exigência para fins de

comprovação de Qualificação Técnica, constante do subitem 11.7.2 e 11.7.3 do instrumento convocatório, que passam a

vigorar com a seguinte redação:

“11.7.2 - Comprovação de registro da proponente (pessoa jurídica) junto ao Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia – CREA ou ao Conselho Regional dos Técnicos Industriais – CRT, demonstrando sua habilitação

técnica para prestação dos serviços objeto desta licitação.”

“11.7.3 – Comprovação de registro do responsável técnico da proponente no Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia – CREA ou no Conselho Regional dos Técnicos Industriais – CRT, devido a natureza da manutenção

dos equipamentos.”

2 – Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, altera-se a data da sessão de abertura e

julgamento, que passa para 03 de maio de 2019, às 09:00h, no mesmo local originalmente designado.

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de Planejamento, Administração

e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes-PR, bem como, no site

www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 16 de abril de 2019.

Cleci M. Rambo Loffi

PREFEITA

http://www.mercedes.pr.gov.br/